
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.Т. ХАРИТОНОВА»Г. УЛАН-УДЭ 

 
Приказ 81 

 

 

от 20.04.2023 № 

 

«Об организации школьного медиацентра в МАОУ «СОШ №31 им.П.Т. Харитонова» г. 

Улан-Удэ 

С целью создания условий для развития и реализации творческих и 

интеллектуальных способностей обучающихся через мультимедийный информационный 

подход к образованию, формирование умений ориентироваться в информационном 

пространстве, создавать качественный мультимедийный продукт способствовать 

продвижению образовательной организации в медиапространстве 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Создать медиацентр в МАОУ «СОШ №31 им.П.Т. Харитонова» г. Улан-Удэ 

 

2. Утвердить положение о медиацентре МАОУ «СОШ №31 им.П.Т. Харитонова» г. 

Улан-Удэ 

 

3. Нетесову Татьяну Александровну назначить руководителем и ответственным за 

организацию и работу медиацентра в соответствии с положением о медиацентре. 

 

4. Утвердить состав центра: 

 

- Нетесова Т.А., советник директора по воспитательной работе, ответственная за ведение 

школьных социальных сетей; 

- Батомункуева С.В., учитель информатики, ответственная за ведение официального сайты 

школы; 

- Винокурова С.В., педагог-библиотекарь, руководитель информационно-библиотечного 

центра; 

-Иванова Ульяна, член ученического самоуправления. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы                                      О.Е. Обросова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.Т. ХАРИТОНОВА»Г. УЛАН-УДЭ 

 

 

от 20 апреля 2023 г.                                    № 81/1 

 

О создании в 2023 году новых мест дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» в МАОУ «СОШ №31 им.П.Т. Харитонова» г. Улан-Удэ 
 

В целях реализации мероприятий в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» по созданию новых мест дополнительного 

образования детей в образовательных организациях, в соответствии со ст 67 ФЗ от 

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть новые места дополнительного образования детей в рамках федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» для 

реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

социально-педагогической направленности «Медиаклуб» в МАОУ «СОШ №31 

им.П.Т. Харитонова» г. Улан-Удэ в 2023-2024 уч.г. на 200 человек 

2. Назначить ответственным лицом за работу по созданию новых мест Барданову К.И., 

заместителя директора по ВР.  

3. Определить помещение для реализации дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы в срок до 28.04.2023 года.  

4. Создать рабочую группу новых мест дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» (приложение 1.) 

5. Рабочей группе по созданию новых мест дополнительного образования детей в 

рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» обеспечить: 

- выполнение плана (дорожную карту) первоочередных действий по созданию новых 

мест в школе (Приложение 2.); 

- обеспечить реализацию медиаплана по информационному сопровождению новых 

мест дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование» (Приложение 3); 

- провести организационные мероприятия по открытию новых мест дополнительного 

образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» в соответствии с регламентом; 

- осуществление набора детей, обучающихся по образовательным программам новых 

мест; 

- подбор и расстановку кадров для осуществления образовательного процесса 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы социально-

педагогической направленности «Медиаклуб» в соответствии со штатным 

расписанием; 

6. Утвердить должностную инструкцию педагога дополнительного образования 

(Приложение 4). 

7. Батомункуевой С.В., администратору сайта, создать раздел на официальном сайте 

школы «Создание новых мест дополнительного образования» в срок до 25.04.2023 года. 

 8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

                         Директор школы                                                                        О.Е. Обросова 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.Т. ХАРИТОНОВА»Г. УЛАН-УДЭ 

 

 

от 31 августа 2023 г.                                    № 192 

 

О зачислении учащихся на новые места дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» в МАОУ «СОШ №31 им.П.Т. Харитонова» г. Улан-Удэ в 2023 году 
 

В целях реализации мероприятий в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» по созданию новых мест дополнительного 

образования детей в образовательных организациях, в соответствии со ст 67 ФЗ от 

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить на обучение программе дополнительного образования - дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы социально-педагогической 

направленности «Медиаклуб» с 01 сентября 2023 г.по 31 мая 2024 г. обучающихся в 

количестве 200 человек (Приложение 1) 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

                         Директор школы                                                                        О.Е. Обросова 

 


